
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ИЮНЯ 2022 г. № 210

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедениисхемы территориальногопланирования

РеспубликиДагестан

Во исполнение статей 7, 9, 15 Градостроительного кодекса

Российской Федерации и статьи 3 Закона Республики Дагестан от 5 мая

2006 г. № 26 «О градостроительной деятельности в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

L Утвердить схему территориального планирования Республики

Дагестан на срок до 2043 года согласно приложениям к настоящему

постановлению:

Положение о территориальном планировании (приложение JN® 1);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области железнодорожного, воздушного транспорта и автомобильных

дорог регионального и межмуниципального значения (приложение № 2);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области физической культуры и спорта (приложение № 3);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области здравоохранения (приложение № 4);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области образования (приложение № 5);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области культуры и искусства (приложение № 6);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области туризма (приложение № 7);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области энергетики. Электроснабжение (приложение № 8);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области энергетики. Газоснабжение (приложение № 9);
карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области водоснабжения и водоотведения (приложение № 10);



карта планируемого размещения объектов регионального значения в

области предупреждения чрезвычайных ситуаций межмуниципального и

регионального характера, стихийных бедствий и ликвидации их

последствий (приложение № 11).
2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 28 августа

2013 г. № 413 «Об утверждении схемы территориального планирования

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2013, № 16, ст. 1054);
постановление Правительства Республики Дагестан от 11 февраля

2021 г. № 22 «Об утверждении схемы территориального планирования

части территории Республики Дагестан (схема территориального

планирования Махачкалинской агломерации)» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 12 февраля,

№ 05002006759).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

енно исполняющий обязанности

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев




